15/01/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017808762 - Aviso de Chamamento Público

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22143393&infra_sistema=1… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 2 /2021 - SEDI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021-SEDI

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI comunica as seguintes alterações do Edital do
Chamamento Público nº 01/2021-SEDI, publicado no DOE nº 23.468 de 14 de janeiro de 2021:

1. Acrescentado o inciso XV do item 7.1 do edital;
2. Acrescentada a alínea "q" no item 9.1 do edital;
3. Alterada a redação do inciso V do item 7.1 do edital;
4. Alterada a redação do inciso VI do item 7.1 do edital;
5. Acrescentada a alínea "b" do item 8.5.10 do edital,
6. Alterada a redação do item 33.1 - "a";
7. Acrescentado o item 33.1.1; e
8. Acrescentado o Anexo III do Edital - Formulários Autorizativos para Vistoria in loco às EFGs.

As alterações referentes aos itens 1, 2 e 8 acima visam incluir a vistoria técnica como elemento obrigatório
para a formulação das propostas, indispensável para a correta e completa compreensão das condições atuais
das EFGs. Já as alterações dos itens 3 e 4 acima objetivam adequar a redação ao próprio texto normativo da
Lei nº 13.019/14. Por sua vez, a alteração do item 5 acima visa adequar o texto do edital à previsão de
pontuação mínima de corte especificada do termo de referência. E por fim, as alterações dos itens 6 e 7 visam
tornar mais clara a existência dos anexos do termo de referência, não confundindo-os com os anexos do edital.

Considerando que a presente retificação se dá com prazo maior que a antecedência mínima de publicidade
definida no art. 26 da Lei nº 13.019/14, fica mantida a mesma data limite inicialmente estabelecida para
apresentação das propostas e planos de trabalho.

GOIANIA - GO, aos 15 dias do mês de janeiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JOAO BORGES QUEIROZ JUNIOR, Gerente, em
15/01/2021, às 12:12, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000017808762 e o código CRC B29EC2F8.

 GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000017808762&crc=B29EC2F8

15/01/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000017808762 - Aviso de Chamamento Público

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22143393&infra_sistema=1… 2/2

Referência: Processo nº 202014304001600 SEI 000017808762